（報道発表資料）

2023年 10月 3日

西日本電信電話株式会社 沖縄支店

 NTT西日本グループの「フードドライブ」

社員の家庭にある食料品など約 520kgを NPO法人フードバンクセカンドハーベスト沖縄へ寄贈

西日本電信電話株式会社（以下、NTT 西日本） 沖縄支店（支店長：古江 健太郎）は、食品ロスの削
減や貧困問題等の社会的課題解決に向けた SDGsの取り組みとして、「フードドライブ」を実施し、９月
２７日（水）に NPO法人フードバンクセカンドハーベスト沖縄へ寄贈しました。

右 NPO法人フードバンクセカンドハーベスト沖縄    NPO法人フードバンクセカンドハーベスト沖縄の皆さま

  代表理事 奥平智子様                との集合写真

左 NTT西日本 沖縄支店 支店長 古江健太郎

１．背景・目的

NTT西日本グループでは、従前より、各支店において、会社にある備蓄品を寄贈する「フードバンク」

だけでなく、社員が家庭にある食品等を持ち寄り、NPO 等へ寄贈する「フードドライブ」にも積極的に

取り組んでおり、社員またその家族の協力により、活動を拡げております。

沖縄支店では、SDGs活動に積極的に取り組む”うない”グループ※を中心に、社員やその家族、退職者
が協力しながら、フードドライブ活動を推進しており、今回で１５回目(８年目)になります。
※女性社員を中心に２００８年に立ち上げた、SDGs活動に積極的に取り組む社内の有志により構成さ

れるグループ。

２．実施概要

日時 ２０２３年 ９月２７日（水）１４：３０～１５：３０

寄贈先 ＮＰＯ法人フードバンクセカンドハーベスト沖縄

寄贈品 米、缶詰、乾麺、インスタント・レトルト食品、油

調味料、飲食、生理用品 など

合計 約５２０ Kg

贈呈式 出席者 ＮＰＯ法人フードバンクセカンドハーベスト沖縄
 代表理事 奥平 智子（おくひら さとこ）様
ＮＴＴ西日本 沖縄支店
 支店長  古江 健太郎（ふるえ けんたろう）

３．寄贈先からのコメント

NPO法人フードバンクセカンドハーベスト沖縄 奥平 智子 代表理事からのコメント
長きに亘り、NTT西日本沖縄支店様から食品の寄贈をいただき、今年で 8年目になります。

近年、コロナ化の影響で食品の需要が非常に増えてきている中、「520Kg」という食料品等をいただ

き、心から感謝しております。“うない”グループの皆さまからフードドライブ活動が始まる前に「どう

いったものが必要ですか」と問い合わせをいただく等、きめ細やかな視点で活動されており、8 年間

も継続していることは本当に素晴らしいことです。

このようなご支援のおかげで、沖縄県内の食品ロスの問題や貧困問題に対し、継続した取り組みが

できています。これからも、皆様のご支援に感謝しつつ、私たちの使命や役割を果たすために最善を

尽くしてまいります。今後とも変わらぬご支援をよろしくお願いいたします。

４．今後の展開について

NTT 西日本沖縄支店では、今後も、地域社会の皆さまのために、フードライブ活動をはじめとした社

会貢献活動に積極的に取り組んでまいります。

※ ニュースリリースに記載している情報は、発表日時点のものです。現時点では、発表日時点での情報と

異なる場合がありますので、あらかじめご了承いただくとともに、ご注意をお願いいたします。